



## 2027年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2026年8月7日

上場会社名 株式会社 サンコー

上場取引所 東

コード番号 6964 URL <http://www.sko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 竹村 潔

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長

(氏名) 佐藤 一郎

TEL 0263-52-2918

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                  | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 4,848 | 16.0 | 355  | 245.6 | 378  | 254.0 | 216                  | 249.1 |
| 2026年3月期第1四半期 | 4,179 | 4.5  | 102  | 6.1   | 106  | △7.1  | 62                   | △28.6 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 221百万円 (180.9%) 2026年3月期第1四半期 78百万円 (△55.0%)

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                    |
| 2027年3月期第1四半期 | 22.44       | —                      |
| 2026年3月期第1四半期 | 7.00        | —                      |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2027年3月期第1四半期 | 23,572 | 16,373 | 69.5   | 1,845.21 |
| 2026年3月期      | 22,927 | 16,329 | 71.2   | 1,840.29 |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 16,373百万円 2026年3月期 16,329百万円

### 2. 配当の状況

|               | 年間配当金  |        |        |       |       |
|---------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|               | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|               | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期      | —      | 0.00   | —      | 20.00 | 20.00 |
| 2027年3月期      | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期 (予想) | —      | 0.00   | —      | 20.00 | 20.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |      | 営業利益 |      | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|------|------|------|-------|---------------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %     | 百万円                 | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 9,000  | 4.8  | 480  | 91.1 | 540  | 87.2  | 380                 | 102.8 | 42.83          |
| 通期        | 17,800 | △2.7 | 690  | △9.5 | 810  | △10.6 | 560                 | △7.4  | 63.11          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 — 社 (社名) , 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |            |             |            |             |
|----------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2027年3月期1Q | 9,000,000 株 | 2026年3月期   | 9,000,000 株 |
| ② 期末自己株式数            | 2027年3月期1Q | 126,716 株   | 2026年3月期   | 126,716 株   |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 2027年3月期1Q | 8,873,284 株 | 2026年3月期1Q | 8,873,284 株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5 |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 5 |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 7 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 7 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 7 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、中東情勢の緊迫化により原油の輸入問題が経済を直撃しました。ナフサ由来の製品の価格上昇や納入制限など不安定な状況が続いています。しかし当社においては、お客様との緊密な連携で生産に大きな影響なく乗り切ってきました。

このような状況下、当社グループ（当社及び連結子会社）の経営状況は、主力の自動車関連製品で、以前より生産準備をしてきた新型電動車の部品の生産が順調に立ち上がったことにより計画を上回る結果となりました。また、デジタル家電関連製品ではデジタルカメラの受注が計画を上回る結果となりました。

これらの結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は48億4千8百万円（前年同四半期比16.0%増）、営業利益3億5千5百万円（前年同四半期比245.6%増）、経常利益3億7千8百万円（前年同四半期比254.0%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益2億1千6百万円（前年同四半期比249.1%増）となりました。

当社グループの製品別概況は、次の通りであります。

#### ① 自動車関連製品

安全関連、車載電装品等の自動車関連製品の売上高は37億7千9百万円（前年同四半期比21.9%増）となりました。

#### ② 住宅設備関連製品

電力会社向けスマートメーター等の住宅設備関連製品の売上高は2億3千5百万円（前年同四半期比47.3%減）となりました。

#### ③ デジタル家電関連製品

デジタルカメラ等のデジタル家電関連製品の売上高は5億8千万円（前年同四半期比31.9%増）となりました。

#### ④ 事務機関連製品

プリンター等の事務機関連製品の売上高は6千2百万円（前年同四半期比21.4%減）となりました。

#### ⑤ その他の製品

その他の製品の売上高は1億9千万円（前年同四半期比69.2%増）となりました。その他の製品の主なものは電子部品関連製品、産業用機器関連製品であります。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は235億7千2百万円となり、前連結会計年度末と比べ6億4千5百万円増加しました。流動資産は162億5千3百万円となり、8億9千7百万円増加しました。これは主に、仕掛品が2億1千4百万円減少しましたが、受取手形、売掛金及び契約資産が9億2千1百万円増加したことなどによるものであります。固定資産は73億1千9百万円となり、2億5千2百万円減少しました。

負債は71億9千9百万円となり、前連結会計年度末と比べ6億1百万円増加しました。流動負債は62億1百万円となり5億6千6百万円増加しました。これは主に、「その他」の内、設備関係支払手形が1億1百万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が3億5千2百万円、電子記録債務が1億9千8百万円、賞与引当金が1億5千8百万円増加したことなどによるものであります。固定負債は9億9千8百万円となり3千4百万円増加しました。

純資産は163億7千3百万円となり、前連結会計年度末と比べ4千3百万円増加しました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月15日に公表いたしました第2四半期連結累計期間の連結業績予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日（2026年8月7日）公表の「2027年3月期第2四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 4,920,154               | 4,970,380                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 5,647,020               | 6,568,855                    |
| 電子記録債権         | 1,399,762               | 1,384,719                    |
| 有価証券           | 498,950                 | 598,790                      |
| 製品             | 255,238                 | 260,058                      |
| 仕掛品            | 1,454,514               | 1,239,685                    |
| 原材料及び貯蔵品       | 582,143                 | 654,733                      |
| その他            | 597,545                 | 575,931                      |
| 流動資産合計         | 15,355,328              | 16,253,155                   |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額）    | 1,876,478               | 1,861,159                    |
| 機械装置及び運搬具（純額）  | 1,937,151               | 1,839,261                    |
| 土地             | 845,597                 | 846,363                      |
| その他（純額）        | 376,687                 | 391,746                      |
| 有形固定資産合計       | 5,035,914               | 4,938,530                    |
| 無形固定資産         | 26,163                  | 24,210                       |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 2,149,406               | 1,950,315                    |
| その他            | 361,495                 | 407,198                      |
| 貸倒引当金          | △700                    | △700                         |
| 投資その他の資産合計     | 2,510,202               | 2,356,813                    |
| 固定資産合計         | 7,572,280               | 7,319,555                    |
| 資産合計           | 22,927,609              | 23,572,710                   |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 流動負債           |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金      | 2,493,533               | 2,845,811                    |
| 電子記録債務         | 1,876,579               | 2,075,084                    |
| 賞与引当金          | 364,527                 | 522,909                      |
| 未払法人税等         | 224,150                 | 238,705                      |
| その他            | 675,712                 | 518,612                      |
| 流動負債合計         | 5,634,502               | 6,201,123                    |
| 固定負債           |                         |                              |
| 役員退職慰労引当金      | 100,350                 | 101,880                      |
| 退職給付に係る負債      | 620,343                 | 657,611                      |
| 資産除去債務         | 166,000                 | 167,328                      |
| その他            | 76,975                  | 71,694                       |
| 固定負債合計         | 963,669                 | 998,514                      |
| 負債合計           | 6,598,171               | 7,199,637                    |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 3,779,113               | 3,779,113                    |
| 資本剰余金         | 3,498,197               | 3,498,197                    |
| 利益剰余金         | 8,162,580               | 8,201,998                    |
| 自己株式          | △48,447                 | △48,447                      |
| 株主資本合計        | 15,391,443              | 15,430,862                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 29,369                  | 28,988                       |
| 為替換算調整勘定      | 747,037                 | 756,916                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 161,587                 | 156,305                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 937,993                 | 942,210                      |
| 純資産合計         | 16,329,437              | 16,373,072                   |
| 負債純資産合計       | 22,927,609              | 23,572,710                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 4,179,864                                     | 4,848,917                                     |
| 売上原価             | 3,704,338                                     | 4,102,260                                     |
| 売上総利益            | 475,526                                       | 746,657                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 372,790                                       | 391,591                                       |
| 営業利益             | 102,735                                       | 355,065                                       |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息             | 4,665                                         | 8,177                                         |
| 受取配当金            | 2,880                                         | 5,234                                         |
| 為替差益             | —                                             | 5,772                                         |
| 受取保険料            | 2,892                                         | 3,704                                         |
| その他              | 3,511                                         | 1,810                                         |
| 営業外収益合計          | 13,948                                        | 24,699                                        |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 952                                           | 1,091                                         |
| 為替差損             | 7,786                                         | —                                             |
| その他              | 985                                           | 23                                            |
| 営業外費用合計          | 9,724                                         | 1,115                                         |
| 経常利益             | 106,960                                       | 378,649                                       |
| 特別利益             |                                               |                                               |
| 固定資産売却益          | 414                                           | 239                                           |
| 特別利益合計           | 414                                           | 239                                           |
| 特別損失             |                                               |                                               |
| 固定資産除却損          | 855                                           | 8,019                                         |
| 特別損失合計           | 855                                           | 8,019                                         |
| 税金等調整前四半期純利益     | 106,519                                       | 370,869                                       |
| 法人税、住民税及び事業税     | 71,068                                        | 197,917                                       |
| 法人税等調整額          | △26,676                                       | △43,932                                       |
| 法人税等合計           | 44,391                                        | 153,985                                       |
| 四半期純利益           | 62,127                                        | 216,884                                       |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 62,127                                        | 216,884                                       |

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 62,127                                        | 216,884                                       |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| 其他有価証券評価差額金     | △445                                          | △380                                          |
| 為替換算調整勘定        | 18,758                                        | 9,878                                         |
| 退職給付に係る調整額      | △1,731                                        | △5,281                                        |
| その他の包括利益合計      | 16,581                                        | 4,216                                         |
| 四半期包括利益         | 78,709                                        | 221,100                                       |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 78,709                                        | 221,100                                       |



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次の通りであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 209,899千円                                     | 187,448千円                                     |

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社グループは、精密部品製造及びユニット加工事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## II 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社グループは、精密部品製造及びユニット加工事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。